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ПРИКОРДОННІ СУШКИ МІЖ БОЛГА- 
РАМИ ТА РУМУНАМИ.
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А

КУК ЗВЕРТАЄТЬСЯ ДО ПРОФСОЮЗІВ В ПОРТУГАЛІЇ ВИКОНАНО ЦЕ ОДИН
ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ.

страйк кравецьких ро­
бітників У НЮ НОРКУ.

Ню Пори, 7. липня. — Страйк 
кравецьких робітників у Ню 
РІорку треває вже семий день. 
1,800 менших і більших робі- 
тень стоять закриті, бо на 
страйк вийшли всі робітники.

Кравці домагаються зага- 
рзнтування 36 тижнів праці в 
році, підвишки платгіі й 40-го- 
динного тижня праці.

Кажуть, що1на страйку є о- 
коло 40,000 робітників.

«о 11 lUil І

Генерал Кармона, бувший міні стер закордонних справ, усунув 
від влади генерала Гомеза да Косту, що був про­

голосив себе диктатором.

З болгарсько-румунського кордону повідомляють, що в бою у 
Староселі згинуло сто-двайцять людей.

Центральна Рада радянських орофсоюзів знову вислала 370,000 
рублів для бритійськоі Майнерської Федерації.

Софія, Болгарія, 10.
— Одержанні) не потверджені 
звідомленнн з Рущуку, на бол­
гарсько-румунському кордоні, 
що в бою в Староселі убито 
120 осіб.

Софія, Болгарія, ІО.'.уипня. 
Румунське військо пробувало 
перейти коло Добруджі на бол­
гарську територію, однак було 
прогнане назад болгарською 
міліцією.

Газети обох країв обвинува­
чують одні других за недобре 
трактування прикордонного 
цивільного населення військом.

Болгарський уряд стараєть­
ся успокоіти населення, щоб 
недопустнти до ссріозного ви­
буху. —

тральної Ради, заявив, що “по- 
ражка бритійських майнерів 
серіозно відібється на цілому 
міжнародньому робітничому 
РУСІ".

Він сказав також, що захо­
дить велика потреба сформува­
ти англьо-радянський комітет 
єдноети. Пропозиція утворити 
такий комітет вже була висла­
на каблем до бритійських

Москва, 10. липня. — Тут о- 
повіщеио, що А. Дж. Кук, се­
кретар бритійськоі Майнер­
ської Федерації, та инші звер­
нулися до радянських профе­
сійних союзів за дальшою до­
помогою.

Телеграфічна агенція Радян­
ського Союза каже, що Цен­
тральна Рада радянських 
профсоюзів висилає бритій- 
ській Майнерській Федерації 
дальшу допомогу в сумі 370 
тисяч рублів.

М. Доґадов, секретар Цей

липня.
Лісбона, Португалія. 9. ли­

пня. — В португальській сто­
лиці виконано сьогодня ще о-

надав собі всі права й передав 
у свої руки всі привілеї голови 
держави.

Генерал Кармона був міні­
стром війни в 1923 році і міні­
стром закордонних справ в ка­
бінеті Кабекадаса, який був 
повалений да Костою.

дин мирний державний перево­
рот. Переворот виконаний 
генералом Кармоною, Дувшим 
міністром закордонних справ, 
та инщими бувшими міністра- В новбйУ уряді, ген. Кармона 
ми. які сформували новий у- є иремієром і міністром війни.

Новий уряд, який прийшов 
Переворот Кармони усунув до влади при допомозі армії й

КІНҐ БУДЕ КАНДИДУВАТИ У 
ДВОХ ОКРУГАХ.

Оттава, 9. липня. - Тут го­
ворять, що підчас надходячих 
виборів експремі^р Мекензі 
Кінґ буде можливо кандидува- 
ти в двох округах: у Норт 
Порк і Принс Алберт.

Підчас останніх виборів Кінг

ЕНжЕ ПІДЧАС ВИБОРІВ У МЕКСИКУ УБИТО
І РАНЕНО БАГАТО ЛЮДЕЙ.

Букарешт, Румунія, 10. ли- 
Вечірні газети повідом-пня.

ляють, що до болгарського 
кордону коло Добруджі виси­
люється додаткове військо в 
наслідок атаку' болгарських 
відділів на румунський жан­
дармський пост.

трейд-юній, однак на ню одер- ряд. 
жано відповідь, яку секретар
Догадов зважає невиразною ] від влади генерала Гомеза да фльоти, оголосив, що є гото- 
длн радянських профсоюзів. Косту, який проголосив себе вий перевестіфв життя програ- 

дийтатором му військового повстання з ми-португа.іьським 
лише пару тижнів тому назад, шулого місяця, 

j Да Поста увійшов був до сто- Він каже, що перемінить ре- 
лиці 6. червня на чолі свойого жім, дотепер контрольований 
війська й усунув від влади y-j одною політичною партією, у 
ряд премієра Кабекадаса. Гііслїгтакий лад, де всі Португальці 
цього він видав декрет, яким зможуті? жити свобідно.

НІМЕЦЬКІ ПОСЛИ ІЮНІЙНІ ДІЯЧІ В 0- 
БОРОНІСАККАІВАНЗЕТІ.

і номінацію ліберали в обох о- 
кругах.

Принс Алберт, Саск., 8. ли- 
Ліберальна головна 

кватира оповістила тут сього­
дня. що Мекензі Кінґ прийме 
номінацію в окрузі Принс Ал­
берт, якщо надходяча номіна- 
ційна конвенцію йому її запро­
понує.

пня.
Місто Мексико, 9. липня. —

Депеша' до газети “Ель Універ­
сал ь" каже, що підчас вибор­
чих розрухів у Дольорес Гі- 
дал ьго убито ^Мануеля Еспіна, 
соціалістичного кандидата на 
конгресмена, та вісьмох инших 
і ранено 14 осіб.

Місто Мексико, 6. липня. — 
В цілій країні відбуваються те­
пер вибори до мексиканського 
сенату. Ненависть між політи­
чними партіями дійшла до то­

що в кількох мі-го степеня, 
сцях прийшло до бійки І стрі-МІж політичними діячами, що вислали телеграми в справі за­

суджених, е голова парламенту Павло Лєбе. РАДЯНСЬКИЙ УРЯД СКОЛБОНІЗУ6 
ОСТРОВ ВРАНГЕЛЬ.

Лянинн.
Міністер внутрішніх справ 

сповіщає, що в Оахака убито 
посла Луя Домінгеца і ранено 
посла Анджеля Ібару.

На вулицях Тегуантенску 
прийшло до сутичок, підчас я- 
ких військо стріляло до зібра­
них людей. В наслідок цього 
було кількох убитих і багато 
ранених.

судженими Сакком і Ванзеті.
Між німецькими 

що вислали ^телеграми до ґо- 
вернора Фу.іера в справі Сакка 
й Ванзеті, ê також члени де­
мократичної партії і партії цен­
тра.

Берлін, 6. липня. Багато 
німецьких соці ял - демократич­
них послів і трейд-юнійних 
провідників, між ними голова 
німецького парляменту Павло 
Дебе, звернулися до говернора 
стейту Месечусетс, Фулера, з 
просьбою увільнити 
с(>ких робітників Сакка й Ван­
зеті, засуджених на смерть.

Таку просьбу вислав також 
відомий німецький публіцист і 
письменник 
ден.

послами.

ЛОПД ДЖОРДЖ КРИТИКУЄ 
УРЯД БАЛДВИНА.

Рил, Валія, 9. липня. — Да­
вид Лойд Джордж промовляв 
сьогодня перед валійською на­
ціональною ліберальною феде­
рацією і в своїй промові наля- 
тнував уряд залого становище 
супроти вуглевої ситуації. Він 
заявив, що на становище уряду 
мають вплив могучі консерва­
тивні інтереси.

В иншому місці він сказав: 
“Можете вигОлодйти й розби­
ти майнерів, однак це не при­
несе розвилки".

Корабель “КрасИий Октябр” везе на остров 20 родин Чукчів 
(сибірських Ескімосів), 100 псів і 25 ренів.

Ном, Аляска. 10. липня. — Ірити першу ко.іьонію на O'- 

Радянська експедиція є в до- ! строві. Дія їх ужитку везеться 
розі на остров Врангель, щоб 3,000 ренових шкір на одіж і 
переімснувати його на Ленін шість великих • ескімоських 
Мітров і скольонізувати. Вран- шкіряних човнів, 
гель лежить на Ледовому оке- “Красний Октябр" везе та- 
ані. на північ від Сибірі.

Експедицію везе радянський 
корабель “Красний Октябр" три роки 
(“Червоний Жовтень"), який Ломимо всіх цих заходів ті, 
вже доплив був раз щасливо що є обізнані з островом, ка­

жуть, що його не вдасться за­
разом з експедицією кора- люднити. Як причину цього, 

бель везе 20 родин Чукчів (си- вони подають зимно, недо- 
бірських Ескімосів), 100 псгЯ ступність. брак топлива і дуже 
25 ренів. Ці Чукчи будуть тво- маленька кількість поживи.

італій-
БЕРГЕР ВНІС РЕЗОЛЮЦІЮ 

У КОНГРЕСІ.
Вашингтон, 6. липня. — Со- 

Максиміліян Гар- ціялістичний конгресмен Вік- 
• тор Бергер предложив у кон-

Генеральна рада німецьких гресі резолюцію, яка поручає 
професійних союзів звернула- конгресовій судовій комісії 
си була до Американської Фе-1 розелідитн умови, що. привели 
дерації Праці з ^азивом, щоб до процесу й засуду Сакка й 
вона вставилася за невинно за- Ванзеті.

ЗНОВУ ВИБУХЛА БОРОТЬБА МІЖ МА- 
ГОМЕДАНАМИ А ГІНДУСАМИ,кож поживу для кольонії о- 

строва, якої має вистарчити на

Алагабад, Бритійська Індія,
9. липня. Сьогодня повідом­
лено про грізні розрухи, в яких 
товни Магомедан грабилн й 
палили гіндуські села та базарі 
в ріжних місцевостях на про­
сторі 500 квадратових миль 
довкола Иабни.

Повідом я ють, що розрухи 
скоро поширюються. На місце 
розрухів вислано сьогодня вій­
сько та поліцію.

Калькута, Індія, 9. липня. ла.
Релігійні розрухи, що вибуха- Перелякані гіндуські жінки 
ли спорадично в Калькуті й о- втікають з сіл і шукають при­
коли ці через останніх пару | тулку в Пабні.

днів, поширилися до Ііабни, о- 
коло 125 миль від Калькути, та 
сусідніх сіл.

Індійське військо, 
для з давлення розрухів, звело 
бої з опозиційними фракціями 

Магомеданамн з одного бо­
ку її Г індусами з другого. •

Б районі Иабни мали місце 
підпали й грабункц, а а,одному 
селі поліція стрілила до воро-; 
хобникув і кількох з них рани­

ло острова.

вислаїк'
ТРИНАИЦЯТЬ ОСІБ ЗГИНУ­

ЛО В ЕВРОІІІ.УКРАЇНСЬКЕ Д.П.У. ВИКРИЛО КОНТР­
РЕВОЛЮЦІЙНУ ОРГАНІЗАЦІЮ. Берлін, 9. липня. — В наслі­

док ріжних нещасливих випад­
ків, спричинених уливними до­
щами и ішвінями, зіпнуло 
сьогодня 13 осіб.

Сім робітників, що ратували 
потеріїївшнх від повіні, втопи­
лися підчас великої бурі в Ав- 
сігу.

РІЖНІ ВІСТИ
Арештовано 15 російських білогвардійських оціцирів, коли во­

ни переходили з Румунії на Радянську Україну. ДЕЛЕГАТКА АТАКУЄ МІЛІТА­
РИЗМ БРИТАНІЇ.

ЯПОНІЯ ВИДАЄ ВЕЛИКІ СУ­
МИ НА ФЛЬОТУ.

М. Уренюк, тайний емісар 
ген. Геруа, який піднявся орга­
нізувати повстанні селянські 
загони на Україні і Кримі, зі­
став арештований разом з 14 
російськими білогвардійськи­
ми офіцирами, коли вони пе­
реходили румунсько - радян­
ський кордон.

Суд над арештованими від­
будеться вневдовзі в Харкові.

Москва, 9. липня. — Україн­
ське Державне Політичне У- 
правління викрило велику 
контрреволюційну організацію, 
яка була тайно звязана з сою­
зом контрреволюційних відді­
лів у Румунії, що находяться 
під проводом генерала Ґеруа 
(певно Ґурка), який репрезен­
тує бувшого великого князя 
Никодаи Николаєвича.

Дублін, Ірландія, 9. липня. — Токіо, Японія. 9, липня. — У 
На пятому дворічному мітінгу міністерстві маринаркн довіда- 
міжнароднього конгресу Ліги нося сьогодня, що конферен- 
Мира її Свободи атаковано ція високих морських урядни- 
бритійськин мілітаризм.

Англійська делегатка Свсн- 
ник висловилася

Підчас залізничої катастро­
фи в Haro, між Варшавою а 
Краковом, згинуло дві особи і 
вісім було тяжко покалічених. 
Потяг вик оліївся.

Депеша Мінхену подає, 
що недалеко Сімбаху грім убив 
чотирох робітників і ранив ві-

СПЕКА Й БУРІ У ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.ків, на якій головував міністер 
маринаркн, рішила видати на 

про анґлій- j будову воєнної фльоти в 1927 
ську виставу у Вемблі як про і фіскальному році 320v міліонів 
“ганебну виставу мілітаризму", єн, або около 160 міліонів до- Лексингтон, Кснтакі, 9. липня. 

-— Підчас другого страшного 
хмаролому й електричні бурі, 
що навістили центральний 
Кентакі протягом пару мину­
лих днів, втратило життя чоти­
ри особи.

Вулиці Лексинґтону були 
перемінені в ріки. Канади не 
змогли забрати весі води і рух 
був здержаний у місті й на до­
рогах передмість.

Буря наробила багато шко­
ди. Шкоду в самих засівах об­
числяють на 250 тисяч доларів.

Шікаго, 9. липня. — В Шіка-

го був вчера, найгарячіший 
день у році і в наслідок вели­
кої спеки померли три особи.

Шікаго, 10. липня. — В наслі­
док великої спеки і бур у пів­
нічних Злуч. Державах втрати­
ло вчера життя більше ик 12 
осіб.

ларів.
Ця сума є на 80 міліонів єн 

більша, як призначено на во- 
^ енну фльоту в теперішньому 

фіскальному році.
Конференція Національної Ю- Цей рахунок буде предложе- 
иії Залізничників відкинула ний вневдовзі міністерству фі- 
сьогодня апель секретаря май- нансів до затвердження. г 
нерів А. Дж. Кука до залізни­
чників, щоб вони піддержали 
майнерський страйк через від­
мову перевозити імпортоване 
(спроваджене з закордону) ву­
гілля.

сьмох инших.
ЗАЛІЗНИЧНИКИ ВІДКИНУЛИ 

АПЕЛЬ КУКА. РЕАКЦІОНЕРИ АТАКУЮТЬ 
НАРОДНЮ АРМІЮ.

Пефін, Китай, ft. липня. — 
Недалеко Пекіну війська реак­
ційних генералів розпочали, за­
гальний атак на китайську на­
роди ю армію.

Ведеться завзятий бій і гук 
гарматних вистрілів чути в Пе­
кіні.

СТРАЙК В НЮ ЙОРКУ ПОШИРИВСЯ НА 
ВОЗДУШНІ ЗАЛІЗНИЦІ

Веймавт, Англія, 9. липня.

З В ЧІЛЄ ЗГИНУЛО 15 ОСІБ.
Сантіяго, Чілє, 9. липня. 

Недавні бурі, що навістили ці­
лу чілійську територію, прине­
сли смерть близько 15 особам 
і зробили шкоди в маєтку на 
кілька міліонів доларів.

АРЕШТУВАННЯ ФАЛШІВНИ- 
КА ДОКУМЕНТІВ.

Москва, 9. липня. — На лат­
військо - радянському кордоні 
арештовано Сергія Дружелов- 
ського, відомого міжнародньо- 
го шпигуна й провокатора, fl- 
кий свого часу мав у Берліні 
спеціальне бюро для підроб­
лювання радянських докумен-

До страйку va нюйорських залізницях прилучилися також ро­
бітники, що працюють у павер-гавзах.

Ню Порк, 8. липня. — Страйк 
робітників на підземнних залі-, 
зннцях Ню РІорку поширився 
на воздушні залізниці тої са­
мої компанії. Більше як 150 
моторменів на воздушних за­
лізницях вийшли вчера на 
страйк.

Першого дня страйк спричи­
нив втрати залізницям на 32,000 
доларів.

Ню Порк, 10. липня. — 246 
Р робітників, що працюють у па­

вер-гавзах, прилучилися сього­
дні: до страйку робітників на 
підземних і воздушних залі­
зницях. ;

, Компанія старається дати 
обслугу при- помочі скебів і в 
наслідок того було вже два ви­
падки, що підземні потяги зій­
шли з шип.

Урядники бомпанії кажуть, 
що ніхто не був ранений, од­
нак на міс'це випадків не були 
допущені ані репортери, ані 
фотографісти.

РІФИ ЗНОВУ АТАКУЮТЬ 
ЕСПАНЦІВ.

Фез, Мароко, 8. липня. — Ку- 
рієр, який щойно прибув сюди 
з еспанської зони, повідомляє 
про перший серіозний вистуш 
Ріфів від часу зловлення Абд- Довер, Ню Джерзі, 11.f липня. 
ель-Кріма, бувшого провідника —У Лейк Денмарк експльоду- 
Ріфів. вав вчера арсенал, який є най-

Курієр каже, що Ріфи, які більшим у Злучених Державах, 
попередньо підчинилися фран- в наслідок чого три особи є у- 
цузько - еспанським військам, биті, 20 загублених і від 50 
заатак/в
в Зоукельт і вбили 9 Еспанців Експльозії продовжалися че­

рез 24 годині. Разом з арсена-

tРАД. УРЯД СФОРМУЄ ЧУЖИ­
НЕЦЬКИЙ ЛЄГІОН.

Штрасбурґ, Німеччина, 9. ли­
пня. — Місцеві газети кажуть, 
що радянський уряд формує 
чужинецький легіон, що має 
складатися з 200,000 людей. 
Шість баталіонів вже сформо­
вано, включаючи один німе­
цький баталіон.

Батадіони твориться відпо­
відно до національностей ле­
гіонерів.

ЕКСПЛЬОЗІЯ АРСЕНАЛУ В АМЕРИЦІ$

ґтів.
лом е знищених 200 будинків. 
Шкоду .в маєтку обчисляють на 
90 міліонів доларів.

Число жертв у людях є не­
повне і уважають, що воно 
значно збільшиться. Кажуть, 
що екелльозію спричинив у- 
дар грому.

Дружеловський був автором 
відомого “листа Зіновєва”, че­
рез який провалився робітни­
чий уряд Рамсея МекДоналда у 
Великій Британії.

ДРУГИЙ КОНЦЕРТ вінніпег- 
ської мамдолінової орхестри 
відбудеться в Кедгари, Алпи, 
в суботу, 17. липня в Укр. Роб. 
Домі

Пр*ходіть громадив!

еспанський відділ до 100 ранених.Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!
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